LIÊN  ĐOÀN  LAO  ĐỘNG  HUYỆN  MỸ  TÚ

CĐCS TRƯỜNG THCS MỸ TÚ

Số: 30/KH-CĐCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Mỹ Tú, ngày 02 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 01 /2024

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

- Tiếp tục giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách cho CB-GV-CNV;

nắm danh sách CB-GV-CNV đủ điều kiện nâng lương tháng 03/2024

- Tuyên truyền về truyền thống Học sinh - sinh viên 09/01.

- Sơ kết công đoàn học kì I năm học 2023-2024 và định hướng hoạt động công

đoàn HKII

- Vận động CĐV tham gia tốt phong trào GVG cấp trường, huyện

- Vận động CĐV tham gia tốt kế hoạch nhà trường

- Vận động Gv ôn thi HSG và luyện tập TDTT thi đấu cấp huyện.

- Tổ chức giao lưu các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT mừng  Đảng, mừng

xuân năm 2023

- Thăm hỏi và tặng quà tết trong dịp tết nguyên đán Giáp thìn năm 2024

- Vận động công đoàn viên thực hiện tốt các quy định của ngành và chính sách

pháp luật nhà nước trong dịp tết nguyên đán Giáp thìn năm 2024

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Ban tuyên giáo

- Tuyên truyền về truyền thống ngày sinh viên- học sinh 09/01

- Triển khai văn bản công đoàn ngành giáo dục

2. Ban đời sống
- Xét trợ vốn không lãi, tham quan, cho CĐV gặp khó khăn tháng 01/2024

- Theo dõi tình hình đời sống CB-GV-CNV.

3. Ban phong trào
- Vận động Gv ôn thi HSG và luyện tập TDTT thi đấu cấp huyện

- Tổ chức giao lưu các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT mừng Đảng mừng

xuân năm 2024

4. Ban nữ Công
- Vận động nữ giáo viên hoàn thành hồ sơ theo phân công của chuyên môn.

5. Ban thanh tra nhân dân

Tiếp tục giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách cho CB-GV-CNV; nắm

danh sách CB-GV-CNV đủ điều kiện nâng lương tháng 03/2024.

6. Ủy ban kiểm tra

Tiếp tục giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách cho CB-GV-CNV

7. Tổ công đoàn

- Tuyên truyền về truyền thống ngày sinh viên- học sinh 09/01

- Vận động công đoàn viên thực hiện tốt các quy định của ngành và chính sách

pháp luật nhà nước trong dịp tết nguyên đán Giáp thìn năm 2024.

- Vận động Gv ôn thi HSG và luyện tập TDTT thi đấu cấp huyện

- Giao lưu các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT mừng Đảng, mừng xuân

năm 2024.

- Theo dõi tình hình đời sống giáo viên – công đoàn viên trong tổ, thăm hỏi kịp

thời.

Nơi nhận:

- Chi bộ THCSMT

- Các tổ trưởng

- Lưu:  TK